
QUINTA-FEIRA, 29 DE JULHO DE 2010 9Diário Oficial Executivo  1
SERVIDOR PER.  AQUIS PERÍODO GOZO

José Itabirici Souza e Silva Neto 2009/2010 02 a 31/08/2010

José Maria de Araújo Lima 2009/2010 02 a 31/08/2010

Lamartine Pinto Camilo 2009/2010 11/08 a 09/09/2010

Lucas Steffen Velasco 2009/2010 02 a 31/08/2010

Lucia de Fátima dos Santos Ribeiro 2009/2010 02 a 31/08/2010

Manoel de Souza Santos 2009/2010 02 a 31/08/2010

Manoel Raimundo Alves Pompeu 2009/2010 02 a 31/08/2010

Márcia Valéria Souza de Souza 2009/2010 02 a 31/08/2010

Maria Antonia Soares Salgado 2009/2010 16/08 a 14/09/2010

Maria do Carmo Aguiar Paraense 2009/2010 02 a 31/08/2010

Maria do Carmo dos Santos Barbosa 2009/2010 02 a 31/08/2010

Maria Inez de Lima Ribeiro 2009/2010 02 a 31/08/2010

Maria Raimunda Brito Gomes 2009/2010 02 a 31/08/2010

Marilia Nazareth Baetas Oliveira 2009/2010 09/08 a 07/09/2010

Mario Sergio Amaral 2009/2010 02 a 31/08/2010

Marlene Naoyo Abe 2009/2010 02 a 31/08/2010

Nacor Abraão Furtado da Silva 2009/2010 02 a 31/08/2010

Narcy Coelho Brabo 2008/2009 02 a 31/08/2010

Nelson Antonio Ferreira de Araújo 2009/2010 02 a 31/08/2010

Olivar Henrique Marques de Souza 2009/2010 02 a 31/08/2010

Regiane Paracampos da Silva 2009/2010 02 a 31/08/2010

Rômulo Marcelo Ferreira Nunes 2009/2010 02 a 31/08/2010

Samuel Sousa Gomes 2008/2009 02 a 31/08/2010

Sergio Roberto Lima da Cruz 2009/2010 05/08 a 03/09/2010

Silvana Freitas de Souza 2009/2010 20/08 a 18/09/2010

Silvana Maria Lima de Amorim 2009/2010 02 a 31/08/2010

Soraya Barbosa de Castro Correa 2009/2010 02 a 31/08/2010

Sylvia de Nazaré Ferreira Castro 2009/2010 02 a 31/08/2010

Tânia Cristina Lima dos Santos 2009/2010 02 a 31/08/2010

Zana Andréa Lobato Moura 2009/2010 02 a 31/08/2010

RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA N° : 1.501/2010-SCCG, DE 28/07/2010
N° de dias : 60 (sessenta) dias
Servidor : Fabio Ribeiro Ribeiro
Matrícula : 80845009/4
Cargo : Assessor Especial  l
Período : 03/08 a 01/10/2010
Triênio : 2007/2010

MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.098/2010-CCG, DE 28 DE JULHO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 455/2010-GAB.SEC/
SEOP,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, AGNALDO DA SILVA PARANHOS do 
cargo em comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-
DAS-011.1, com lotação na Secretaria de Estado de Obras 
Públicas, a contar de 1º de julho de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE JULHO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.099/2010-CCG, DE 28 DE JULHO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício n.º 555/2010/GS/SEFA,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, DANILO GONÇALVES DE SOUZA do 
cargo em comissão de Coordenador Fazendário, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a 
contar de 2 de agosto de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE JULHO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.100/2010-CCG, DE 28 DE JULHO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício n.º 555/2010/GS/SEFA,
R E S O L V E:
nomear WALDI DE SOUZA SETUBAL para exercer om cargo em 
comissão de Coordenador Fazendário, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 2 

de agosto de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE JULHO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.101/2010-CCG, DE 28 DE JULHO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 113/2010 – GS
R E S O L V E:
nomear ADAIAS CARDOSO GONÇALVES para exercer o cargo 
em comissão de Apoio Técnico, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação no Núcleo de Gerenciamento do Pará Rural, a contar de 
16 de julho de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE JULHO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.102/2010-CCG, DE 28 DE JULHO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício no. 1734/2010-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, PATRICIA DA SILVA FERREIRA do cargo em 
comissão de Assistente do Centro Regional de Saúde, código 
GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde 
Pública, a contar de 1º de julho de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE JULHO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.103/2010-CCG, DE 28 DE JULHO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício no. 1734/2010-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
nomear THIAGO ISSAMY DIAS NUMAZAWA para exercer o 
cargo em comissão de Assistente do Centro Regional de Saúde, 
código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Saúde Pública, a contar de 1º de julho de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE JULHO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.104/2010-CCG, DE 28 DE JULHO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício no. 1781/2010-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
exonerar CONSUEDE COELHO FERREIRA do cargo em comissão 
de Assistente de Centro de Saúde, código GEP-DAS-012.1, com 
lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de 
1º de julho de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE JULHO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.105/2010-CCG, DE 28 DE JULHO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício no. 1781/2010-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
nomear MAURICIO DA CRUZ ROCHA para exercer o cargo 
em comissão de Assistente de Centro de Saúde, código GEP-
DAS-012.1, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde 
Pública, a contar de 1º de julho de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE JULHO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.106/2010-CCG, DE 28 DE JULHO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício no. 1780/2010-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
exonerar LAURA LÚCIA ROSSY DE MELO do cargo em comissão 
de Assistente de Unidade Mista, código GEP-DAS-012.2, com 
lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de 
1º de julho de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE JULHO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.107/2010-CCG, DE 28 DE JULHO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício no. 1780/2010-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
nomear ROSA DE FÁTIMA GUEDES PINTO para exercer o cargo 
em comissão de Assistente de Unidade Mista, código GEP-
DAS-012.2, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde 
Pública, a contar de 1º de julho de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE JULHO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.108/2010-CCG, DE 28 DE JULHO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício no. 1633/2010-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
exonerar AIDA MATOS GAIA do cargo em comissão de 
Assistente de Unidade Mista, código GEP-DAS-012.2, com 
lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE JULHO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.109/2010-CCG, DE 28 DE JULHO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício no. 1633/2010-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
nomear ALEX MATOSO CALADO para exercer o cargo em 
comissão de Assistente de Unidade Mista, código GEP-
DAS-012.2, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde 
Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE JULHO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.110/2010-CCG, DE 28 DE JULHO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício no. 1182/2010-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
nomear ROSIANE PINHEIRO RODRIGUES para exercer o cargo 
em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação 
na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE JULHO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.111/2010-CCG, DE 28 DE JULHO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 229/Gab.Secom-2010,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, ENIZE VIDIGAL CARVALHO do cargo em 
comissão de Assessor de Imprensa II, código GEP-DAS-012.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Comunicação, a contar 
de 14 de julho de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE JULHO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.112/2010-CCG, DE 28 DE JULHO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 229/Gab.Secom-2010,
R E S O L V E:
nomear YASMIM UCHOA SARMANHO para exercer o cargo em 
comissão de Assessor de Imprensa II, código GEP-DAS-012.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Comunicação, a contar 
de 14 de julho de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE JULHO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.113/2010-CCG, DE 28 DE JULHO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 6.788/GAB/
SEMA/2010,
R E S O L V E:
nomear MARIA DAS GRAÇAS MATOS GAMA para exercer o 
cargo em comissão de Secretária de Gabinete, código GEP-
DAS-011.2, com lotação na Secretaria de Estado de Meio 


